

آفتاب

آفتاب یزد بررسی می کند

رقابت پنهان

قالیباف و سعید محمد؟

۱۱

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

طرح مجلس

و دیپلماسی هسته ای

حشمت الله فلاح پیشه

نماینده مجلس دهم



نمایندگان مجلس دیروز دو فوریت طرحی را تصویب کردند که اعلام شده قرار است از موضع قدرت به دنبال لغو تحریمها باشند. مواردی مانند کاهش تعهدات هسته ای ایران از جمله لغو پروتکل الحاقی نیز به عنوان ابزارهای این طرح در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر طرح چنین دو فوریتی در فضایی مطرح شده است که ترور اخیر شهید فخری زاده به منظور ایجاد فضای منفی در دیپلماسی رقم خورد. بدیهی است که مجلس به عنوان قوه مقننه حق دارد طرحهای خود را مورد بررسی قرار داده و تبدیل به قانون کند اما به نظر می رسد موضوع سیاستهای هسته ای کشور در قالب موضوعات کلان سیاست خارجی ایران است که عموماً در شورای عالی امنیت ملی تعیین تکلیف می شود و در این کشور رئیس مجلس نیز به عنوان نماینده بهارستان حضور دارد. هر چند برخی معتقدند طرح نمایندگان به نوعی آمادگی برای خروج از برجام است اما نگارنده پیش دستی ایران برای خروج از توافق هسته ای را به سود منافع ملی نمی داند، با این حال بعید است چنین هدفی در مجلس نیز وجود داشته باشد. در مواجهه با چنین شرایطی کشور نیاز به یک راهبرد سه گانه دارد. نخست اینکه حق پاسخگویی بر اساس منشور سازمان ملل برای این محفوظ است و معتقدم تهران به وقت مناسب انتقام این ترور را خواهد گرفت.

ادامه در صفحه ۸

آفتاب یزد در گفتگو با عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و ایران بررسی کرد

مقاومت صنایع غذایی مقابل کاهش قیمت دلار

صفحه ۶



باز باران، باز آبگرفتگی، باز سوء مدیریت

صفحه ۴

محمدجواد ظریف افشا کرد

گرای بعضی

دوستان

به آمریکا

بعضی دوستان می روند به آمریکا «گرا» می دهند که با ما بهتر می توانید کار کنید. ما که سکوت می کنیم دلیل نمی شود که متوجه این گراهانیستیم



۹

۴- یادداشت

توصیه هایی به

سرمایه گذاران بورس

علیرضا عقیلی پور

کارشناس مسائل اقتصادی



از هفته پایانی آبان ماه ارزش معاملات روزانه بازار بورس و شاخص قدرت خریداران حقیقی مستمراً رو به رشد است. رکود و تا حدودی ثبات در بازارهای موازی مثل طلا، دلار، ملک و خودروهای وارداتی در کنار اخبار سیاسی مربوط به نتایج انتخابات آمریکا نیز سبب شده است، منتهی که طی ماههای شهریور ماه، مهر ماه و هفته های اول آبان ماه از بازار بورس خارج و مترصد ورود مجدد به بازار بوده اند، دوباره بازار را جذاب یافته و برگردند. خوشبختانه در سال جاری که بنا به فرموده مقام معظم رهبری مزین به شعار «جهش تولید» است نیز انتشار عملکرد شش ماهه اول شرکتها عمدتاً دلگرم کننده است و شاهد جهش مناسب سودآوری هستیم و این مهم نیز بر جذابیت بازار بورس می افزاید. علیرغم آنکه به نظر می رسد موارد فوق نشانه های رشد بازار بورس را نوید می دهند لیکن لازم است سهامداران حقیقی، خصوصاً افراد نا آشنا با بورس از سرمایه گذاری هیجانی و انتخاب سهام بدون مبنای کارشناسی دوری گزینند.

تحلیل P/E سهام، بررسی سودآوری مستمر و نحوه تقسیم سود شرکتها در سنوات اخیر، بررسی تاثیر پذیری ساختار مالی شرکتها از نوسانات نرخ ارز و کثیری از متغیرهای دیگر، از یک افق یک ساله باید مبنای تصمیم گیری صحیح در خرید سهام باشد. متأسفانه علیرغم اینکه در مقطع رکود و ریزش بازار بسیاری از سهامداران با خود عهد می بندند که دیگر اشتباه گذشته را تکرار نکنند، اما به تجربه ثابت شده که با برگشت بازار به دوره رونق، تصمیمات هیجانی غالب می شود. لذا انتخاب الگوریتم های تصمیم گیری صحیح از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

رفتار حقوقی ها هم در روزها و هفته های آینده نیز بسیار تعیین کننده است. چنانچه فروش سهام از سوی حقوقی ها سبب تأمین مالی پروژه های در دست، افزایش سرمایه شرکتها تحت پوشش و سرسرایه گذاری مجدد شود، کمک شایانی به توسعه بازار مالی کشور خواهد نمود. پیش بینی میشود تجربه بازار نزولی سیزده هفته گذشته، سبب شود در مقطع زمانی پش رو فعالین بازار سرمایه با دقت بیشتری تصمیم گیری کنند و چنانچه اتفاق سیاسی غیر منتظره ای رخ ندهد، به احتمال زیاد بازار بورس تا اوایل بهمن ماه روند مثبت و ملایمی را تجربه نماید.

۳- یادداشت

نه اخلاقی است

نه مبنای علمی دارد!

رضا بردستانی

روزنامه نگار



ابتدا و انتها و میانه ی سریال های تلویزیونی پر بیننده، مشحون از تبلیغاتی است که صرفاً خوش آب و رنگ و عاری از حقیقت است به گونه ای که می توان رد پای: - مصرف گرایی - تجمل زدگی - اخلاقی ستیزی

و دروغگوئی را به سادگی دید آن هم در تبلیغاتی که متأسفانه یا پای سلبریتی های برطرقدار در میان است یا رد و نشانی از سلامتی و سبک زندگی.

این روزها می مشغول به عیب و غریبی دارم تبلیغات ریز و درشت تلویزیونی که جدای از حضور چهره های سینمایی گرانیقیمت و دارای جایگاه، مسائل دیگری نیز قربانی درآمذزایی برای رسانه ی ملی می شود.

اول: یک برند برای فروش از ترفندها و حاذبه های مختلفی استفاده می کند از جویز میلیونی گرفته تا مزیت هایی که نهایتاً مالی است از سفر و سکه گرفته تا تخفیف و چند ده تایی سهام «بی با» ارزش! کمی بعد برندی دیگر می آید و می گویند: ما نه سکه و سفر می دهیم، نه سهام و جایزه ی نقدی! ما «کیفیت» را هدیه می دهیم... جدای از آن که راست یا دروغ گفته باشد غیر مستقیم به بیننده القا می کند آنهایی که سفر و سکه و سهام و جویز مالی می دهند لابد از کیفیت می زنند و خاصه خرجی می کنند تعجب ماجرا این که هر دوی این تبلیغات از یک ارگان واحد به نام سیمای ملی و در کسری از ثانیه، به هیچ فاصله ای به خورد بیننده داده می شود.

دوم: بلشویی است در بازار، روغن گیر نمی آید و اگر هم گیر بیاید قیمتی گزاف دارد اما سیمای ملی فارغ از دغدغه ی میلیونها بیننده، مخاطب خود را رگبار می بندد که این روغن طبیعی است، آن یکی طبیعی است، فلان برند هزار و یک جور برتری دارد، تنوع دارد و... اندکی بعد برندی دیگر قدم در میدان می گذارد و همه ی دانسته های علمی مخاطب را به سخره می گیرد؛ روغن سه کاره! جالب نیست؟ روغنی که مناسب برای سرخ کردن است، در سالاد می توان از آن استفاده کرد برای پخت و پز هم عالی است، این برند سه نوع روغن در بسته بندی های متنوع تولید می کند با سه کارایی جداگانه، آن یکی یک روغن تولید می کند با مزیت سه کاره بودن! هر دوی این تبلیغات از سیمای ملی پخش می شود در کنار هم بدون فاصله ی زمانی! حقوق مخاطب و مصرف کننده به کنار، حق و حقوق صاحبان برندی که میلیاردها تومان هزینه کرده اند چه می شود!؟

ادامه در صفحه ۹

۲- یادداشت

ترور

مودیان علم

مجید ابهری

رفتار شناس



دوسال پیش که نتانیاهو سردمدار خبیث صهیونیست در مقابل یک تابلو با اشاره به نام شهید فخری زاده گفت این نام را فراموش نکنید، قطعاً از آن روز به بعد ضرب حفاظت از این چهره خدمتگزار و دانشمند افزایش قابل توجهی یافت. با ملاقات سه چهره مودی و فتنه گر در خاک سمودی (بن سلمان، پمپئو و نتانیاهو) می شد

انتظار فتنه هایی را در منطقه داشت. صهیونیست ها به عنوان ضربه کاری به ایران، قصد دارند با تحریک ما،

آتش جنگی را در روزهای باقیمانده بی عقل ترین چهره سیاسی آمریکا شعله ور نمایند. شهید نمونه یکی از سرمایه های گرانبهای علمی بار دیگر نقاط آسیب پذیر حفاظتی را به کارشناسان

دست اندر کاران نشان داد. هر چند چهره درخشان و منحصر بفرد علمی شهید فخری زاده برای جامعه علمی کشور ضایعه و شکاف محسوب می گردد اما جوانان جویای دانش و عاشق خدمت در ایران حضور دارند که می توانند راه ایشان را ادامه دهند. رژیم کسودک کش با آخرین ابزار و تکنیک های ترور و فتنه مجیز می شود و هر روز خود را به روز می نماید. با توجه به تحریم های ناجوانمردانه جامعه علمی و صنعتی ما، هر چند دستیابی به ابزارها و تکنیک ها را دشوار می نماید اما رشادت و ایثار جای خالی همه کاستی ها را پر می کند. آنچه که برای ما



از اهمیت ویژه برخوردار است؛ این نکته مهم است که نباید فریب مکر و حیل های سامری را خورده و به تور جنگ و آتش افروزی بیفتیم. چرا که در زمان باقیمانده از عمر ریاست ترامپ وی خریدار کوچکترین بهانه برای آتش افروزی به گرانترین قیمت است. هنوز داغ شهادت سلیمان عشق بر سینه های ما داغ است و دافی دیگر بر آن افزوده گشته است. این غم های سنگین ما را در راه حرکتمان استوارتر خواهد نمود و دشمنان باید بدانند ایادی داخلی آنها دیر یا زود شناسایی شده و به چنگال عدالت سپرده خواهند شد. در این سوگ بزرگ همه ما سوگواریم به ویژه جامعه علمی و دانشگاهی. اما جا دارد به رهبر فرزانه انقلاب اسلامی دولت جمهوری اسلامی تعزیت و تسلیت تقدیم نماییم. خانواده محترم این شهید بزرگوار در این مصیبت یک ملت عزادار را در کنار خود دارند. سربازان گمنام امام زمان (عج) در مسیر حفاظت از سرمایه های انسانی نظام جمهوری اسلامی باید به مدرنترین و جدیدترین فناوری جاسوسی و ضد جاسوسی تجهیز گردند. دشمن اصلی ما در ضربه زدن به منافع سیاسی و نظامی و اقتصادی لحظه ای درنگ نخواهد کرد. پس ما نیز بطور مضاعف و با حداکثر توان باید در مواضع تهاجمی دفاعی خویش استوارتر، قوی تر و به روزتر باشیم. شهادت و همدلی ملت ایران در کنار وحدت و یکپارچگی و مسئولیت پذیری عوامل و ارکان توفیق و تعالی می باشد. فراموش نکنیم که نقاط مورد حمله دشمن همواره مراکز قدرت ما بوده و موجب خوف و وحشت در او می باشد.

هم سایه هم باشیم

www.sayeh.ir

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آنتفاب!

تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رگینالی)

60x60 ، 50x50 ، 30x90 ، 30x60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۱۱۹۴۰۴۰

www.Sivanceramic.com